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Protokół Nr VI/07

z sesji Rady Miejskiej w Policach

w dniu 27 marca 2007 roku

- stan radnych  Rady Miejskiej 




    

- 21

- obecnych na sesji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik
- 21

  nr 3 do protokołu

- nieobecnych                                                                                        -   0                        


                  



 


Oprócz radnych w sesji wzięli udział zaproszeni goście, którzy podpisami na liście obecności (stanowiącej załącznik nr 4 do protokołu) potwierdzili swoje uczestnictwo w obradach.

PRZEBIEG OBRAD

Pkt  -  1  -  Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.
O godzinie 9.00 Przewodniczący  Rady Z. Kropidłowski  otworzył VI sesję Rady Miejskiej w Policach.  Powitał zebranych  radnych i zaproszonych gości.  Następnie na podstawie listy obecności stwierdził, że na sali obecnych jest              21  radnych, a zatem wymagane quorum nie budzi wątpliwości. 

Pkt  -  2  -  Przedstawienie porządku obrad.
Przewodniczący Rady Z. Kropidłowski przedstawił Radnym porządek obrad VI sesji Rady Miejskiej. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu porządku (stanowi zał. Nr 5 do protokołu).      

Porządek obrad VI sesji Rady Miejskiej w Policach przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.

2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Sprawozdanie z pracy Burmistrza.
4. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Police.
5. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki                                i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2006 roku.
6. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2006 roku.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki                   i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2007 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2007 rok.
9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zestawienia przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska                    i Gospodarki Wodnej w 2007 roku.
10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Police                na 2007 rok.
11. Podjęcie uchwały w sprawie powiadomienia Sekretarza Gminy                         o obowiązku przedłożenia oświadczenia dotyczącego pracy lub służby                w organach bezpieczeństwa państwa lub współpracy z tymi organami              w okresie od 22 lipca 1944 roku do 31 lipca 1990 roku, zwanego oświadczeniem lustracyjnym.

12. Podjęcie uchwały w sprawie powiadomienia Skarbnika Gminy                          o obowiązku przedłożenia oświadczenia dotyczącego pracy lub służby               w organach bezpieczeństwa państwa lub współpracy z tymi organami               w okresie od 22 lipca 1944 roku do 31 lipca 1990 roku, zwanego oświadczeniem lustracyjnym.
13. Interpelacje i zapytania radnych.

14.  Wolne wnioski.

15.  Zamknięcie obrad.

Pkt  3  -  Sprawozdanie z pracy Burmistrza.
Sprawozdanie z pracy złożył Burmistrz Gminy W.Diakun (stanowi załącznik Nr 6 do protokołu).

Radni nie zgłosili uwag.

Pkt  -  4  -  Sprawozdanie Burmistrza z realizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Police.
Nacz.Wydz. OŚ E.Kruszyńska – omówiła szczegółowo sprawozdanie (stanowi załącznik Nr 7 do protokołu).

Radny A.Sobczyk – punkty zbiórki odpadów niebezpiecznych – czy przewidywana jest jakaś akcja promocyjna ? Na ile mieszkańcy są              zorientowani ? Czy jest jakiś plan, aby im przybliżyć te punkty ? 
W ilu procentach są zapełnione kwatery ? Czy szacunki sprzed ruszenia, które zakładały zapełnianie kwater w określonych normach, są zgodne ?

Odpady wielkogabarytowe – na przestrzeni dwóch lat ostatnich, ich zbiórka wzrosła o ponad 100 %, tzn. z 267 ton na 683 tony. Czy w związku z tym nie będzie takiej sytuacji, że miejsca na ich składowisko będą szybciej się wyczerpywały ? Czy jest jakieś założenie, że one będą tak zagospodarowywane, że nie będzie to stanowiło problemu ?
Nacz. Wydz. OŚ E.Kruszyńska – odpady niebezpieczne – są umieszczone tablice informacyjne. Mamy świadomość, że to nie jest wystarczające. Punkty zostały utworzone pod koniec ubiegłego roku. W związku z planami na temat edukacji ekologicznej, jeżeli środki będą wpływały na poziomie zadowalającym, to mamy nadzieję wykonać też ulotki, które też będą informowały mieszkańców o możliwości oddawania takich odpadów. Różnymi metodami informujemy wszystkich zainteresowanych o tych miejscach. Być może jest jeszcze potrzebna taka informacja w kablówce, czy naszej prasie lokalnej. To jest najmniej kosztowne i można to zrobić od zaraz. 
Jeżeli chodzi o pojemności kwater w Leśnie Górnym, to są podjęte pewne działania dla ich połączenia w celu bardziej ekonomicznego ich wykorzystania. Terminy – szacowaliśmy je dla odpadów tylko z terenu powiatu polickiego. Dla poprawienia ekonomiki zakładu, przyjmowane są też odpady podobnej wielkości, czyli 15 – 18 tys. ton na rok spoza powiatu polickiego. Termin zabezpieczenia kwater trochę się skraca, ale należy pamiętać, że jest powierzchnia zabezpieczona w ramach terenu, który posiada zakład na kolejną kwaterę, plus ciągle wzrastający system segregacji odpadów, wybieranie odpadów które stanowią surowiec wtórny, jak również odpady biodegradowalne pozwalają zapewniać na wiele lat tą pojemność kwater, które mamy eksploatowane, czy przygotowane do eksploatacji.

Odpady gabarytowe – wszelkie przepisy mówią, że zanieczyszczający płaci. Powinni za te odpady płacić mieszkańcy gminy. Wiemy jednak,                           że przyzwyczajenie jest drugą naturą i takie odpady były kiedyś zbierane poprzez ich wystawianie w określonych miejscach i zbierane na koszt gminy. Ponieważ droższe jest zbieranie i wywożenia tych odpadów z lasów, więc ten system jest dalej kontynuowany. Myślę, że potrzeba trochę czasu, aby przekonać mieszkańców, że te odpady powinni wystawiać w miejscach określonych przez zarządców nieruchomości i w ramach opłat, które wnoszą powinny być one usuwane. 
Z-ca Burmistrza J.Pisański – kwatera nr 2 (mniejsza) była zapełniana przez   lat 5. W tej chwili następuje składowanie na kwaterze nr 1 – to jest większa kwatera. Szacujemy zbiórkę na niej przez 7 – 8 lat. Jest dokumentacja połączenia obu kwater, przeniesienia systemu dróg dojazdowych do samej kwatery. To przedsięwzięcie będzie kosztowało około 1 mln złotych, ale zabezpieczy nas na kilkanaście lat. Oczywiście niezbędne są przedsięwzięcia dotyczące kompostowania, rozbudowy kompostowni. W tej chwili realizowane jest zaplecze socjalne. Cały czas mamy to pod kontrolą i nie mamy problemów. 

Radni nie zgłosili więcej uwag.
Pkt  -  5  -  Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych          w 2006 roku.
Pełnomocnik Burmistrza J.Moroz – omówił szczegółowo sprawozdanie (stanowi załącznik Nr 8 do protokołu).
Radny T.Tokarczyk – dlaczego radni nie otrzymali z odpowiednim wyprzedzeniem tekstu uchwały z precyzyjnie wyszczególnionym podziałem środków finansowania programu oraz personaliami członków komisji ?
Jaki jest stosunek środków zaplanowanych na wynagrodzenia dla członków komisji, do tych przeznaczonych na wymierne i bezpośrednie działania społeczne w ramach programu ?

Według jakich zasad powoływani są członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych ?

Pełnomocnik J.Moroz – zgodnie z ustawą „O wychowaniu w trzeźwości” członków gminnych komisji powołuje swoim zarządzeniem burmistrz. Zgodnie z zapisem, stosownym załącznikiem do uchwały jest załącznik dotyczący wynagrodzeń tej komisji. Od momentu kiedy prawo stanowiło, że ma funkcjonować komisja, to od tego momentu jest przyjęta kwota 10% najniższego wynagrodzenia za każde posiedzenie komisji. 
Załącznik finansowy – ten załącznik zostaje uchwalony, bądź wprowadzony zarządzeniem burmistrza z podziałem na środki. 

W Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest 10 osób. Przewodniczącym Komisji jest p. Tomasz Pieszko, który jest Strażnikiem Miejskim. W skład komisji wchodzą certyfikowani specjaliści, pracownik opieki społecznej, pracownik działalności gospodarczej, dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej, pani reprezentująca Stowarzyszenie „Ostoja” i pani, która jest zatrudniona na stanowisku sekretarza gminnej komisji. Komisja składa się z dwóch podzespołów: jeden dotyczący spraw do motywowania do podjęcia terapii, a drugi to zespół kontrolny, którego zadaniem jest kontrolowanie miejsc i punktów sprzedaży napojów alkoholowych                   pod względem przestrzegania zapisów ustawy. Ustawa bardzo jasno precyzuje posadowienie gminnej komisji, jej zadania oraz kto może być jej członkiem                 i z jakimi uprawnieniami. Na rok 2007 zaplanowano 30 tys. zł, co stanowi 20 % całości budżetu przeznaczonego na pokrycie tych programów. Komisja w całym składzie spotyka się 2 – 3 razy w roku. Podzespół kontrolny kontroluje rynek na bieżąco. Miejsca sprzedaży napojów alkoholowych i lokale gastronomiczne są kontrolowane regularnie od 1996 roku. Zespół do spraw motywowania do podjęcia terapii przygotowuje komplet dokumentów, które są niezbędne aby wnieść sprawę do sądu. Jest to tzw. wniosek o zobowiązanie osoby nadużywającej alkohol do podjęcia leczenia. Przychodzi żona alkoholika, która składa wniosek. Na podstawie tego wniosku musi być przeprowadzony wywiad środowiskowy. Następnie zespół motywacyjny, który składa się z 4 osób zaprasza osobę, która została zgłoszona na rozmowę motywującą. Prowadzą rozmowę, aby osobę zmotywować do podjęcia leczenia. W ubiegłym roku było 128 wniosków. Zespół motywacyjny zmotywował 54 osoby do podjęcia leczenia odwykowego w Szczecinie, bez uruchamiania procedury sądowej. Skuteczność tego zespołu jest bardzo duża. Jeżeli delikwent nie wyrazi zgody na leczenie, to trzeba go skierować do biegłych. Dla naszej gminy biegłym jest psycholog i psychiatra. Te dwie osoby biorą po 150 zł za każdą opinię.             W 2006 roku biegli przebadali 76 osób. Na ten rok zaplanowano 100 takich badań. Jak mamy komplet dokumentów, to składamy wniosek do sądu, za który musimy zapłacić 40 zł. Przewidujemy, że wyślemy tych wniosków około 120, więc 5 tys. zł zostało zaplanowane na opłaty sądowe. 
Radny J.Rybowski – my to wszystko wiemy. Nie wiemy jak wyglądają rozliczenia członków komisji, ilu jest członków komisji ? W III kadencji jak Pan przychodził na posiedzenie komisji, to wszystko było wyszczególnione.                Teraz mamy całą sumę i nic więcej. Trzeba wszystko podać po kolei. 

Pełnomocnik J.Moroz – w stosownym załączniku do uchwały jest zapisane,            że przewodniczący za swoją pracę otrzymuje ryczałt 200 zł. 

Sekretarz Gminy R.Kłys – istotnie w poprzednich latach przy czasie realizacji była jeszcze kwota. W tym roku ustalono, że taki układ jest lepszy. Nie znam rozmowy p.Moroza ze Skarbnikiem. Możemy to uzupełnić. W stosunku do ubiegłego roku jest tylko jedna zmiana – wyższe średnio o 50 zł wynagrodzenia dla świetliczanek. Innych ruchów tutaj nie będzie. Są stałe umowy i kwoty dla biegłych oraz ośrodka nie zmniejszają się. Środki są dla świetliczanek dodatkowe, oraz każda świetlica dostanie środki na gry i zabawy.                             Dla przewodniczącego komisji jest stała kwota 200 zł, natomiast dla członka komisji jest też stałe wynagrodzenie - 10 % najniższego wynagrodzenia. Tak jest od lat. Jak powstanie układ wykonawczy, to go natychmiast dostarczymy radnym, z podziałem na kwoty. 
Radna E.Jaźwińska – dlaczego w paragrafie 6 wobec tego wymieniamy preliminarz wydatków, skoro, w tym preliminarzu tych wydatków się nie wskazuje ? Wskazuje się jedynie czas realizacji. Trzeba to poprawić.

Sekretarz Gminy R.Kłys – oczywiście poprawimy. 

Radny T.Tokarczyk – na moje pytanie wymienił Pan kwoty, jakie należą się przewodniczącemu komisji, ale ja pytałem się jaki jest stosunek całości kwoty zaplanowanej na wynagrodzenia członków komisji do funduszu na działalność tej komisji ?

Pełnomocnik J.Moroz – cały program to jest 615 tys. zł  z podziałem na                  3 zadania: alkohol, narkotyki i przemoc. Zaplanowane wynagrodzenie dla członków komisji tj. 32 tys. zł. To jest 5 % całej kwoty.
Radny K.Toboła – cel funkcjonowania komisji jest szczytny i potrzebny. Zgłoszono do mnie jeden problem. Brakuje obiektywizmu w niektórych sprawach, gdzie komisja bywa wciągana w rozgrywki między byłymi małżonkami. Ktoś wykorzystuje komisję, aby wyeksmitować małżonka, który kiedyś się leczył. Mam konkretny przykład, którego nie mogę tu ujawnić. Proszę o większy obiektywizm, sprawdzanie środowiskowe. W przypadku, który znam, nie do końca było to rozpoznane. Wiem, że są prowokacje z jednej strony.                Ta osoba miała komisarza, który przez 2 lata nie stwierdził używania alkoholu. Przypadek jest dosyć przykry. Mam świadków, że osoba specjalnie rozgrywa tą kartę alkoholową w celu wyeliminowania partnera z mieszkania. 
 Czy nie ma tutaj paradoksu zależności ? Chodzi mi o korzystanie z koncesji na sprzedaż alkoholu. Z tego wiadomo żyją te komisje, a jak wiemy alkohol jest sprzedawany nieletnim i to nagminnie. O ile mi wiadomo nie została zabrana żadna koncesja. Sprzedaż nieletniemu, to żaden problem.

Pełnomocnik J.Moroz – nie ma i nie będzie problemu sprzedaży, ponieważ sprzedaż jest nagminnie czyniona. Mamy tego przypadki. Mamy zaplanowany zakup specjalnych broszurek, specjalnego poradnika dla sprzedawców                         i członkowie komisji dotrą do każdego właściciela sklepu, bądź właściciela lokalu gastronomicznego i wręczając mu taki poradnik, zostanie on przeszkolony i proszony o taki rodzaj zobowiązania. Wręcz będziemy chcieli wnieść oświadczenie pisemne, że nie będzie sprzedawał alkoholu nieletnim. Procedura cofnięcia zezwolenia jest bardzo trudna. Wymaga przede wszystkim współudziału społeczności, bo ktoś widzi, ktoś powinien zaalarmować, powinna się pojawić policja, nieletni powinien być z butelką w ręku złapany. To jest cała machina. Później jest cała procedura odwoławcza. Procedura jest bardzo żmudna. 
Bardzo dziękuję za uwagę dotyczącą gminnej komisji. Jeżeli chce się pan spotkać z komisją, to bardzo proszę. 

Sprawa nie rusza, jeżeli nie zostanie zebrany materiał w postaci wywiadu środowiskowego, który robi pracownik socjalny, w każdej sprawie jest zawsze zapytanie Straży Miejskiej i Policji. W przypadku nieletnich pytamy się, co szkoła wie na ten temat - czy dziecko z takiej rodziny przychodzi ubrane odpowiednio do pory roku, czy ma jakiś posiłek, jak odrabia lekcje, czy zauważalne są ślady pobicia ? 
Komisja działa na mocy ustawy. Jeżeli ktoś napisze do komisji na kogoś z nas, że nadużywa alkoholu, to komisja musi uruchomić procedurę. W małżeństwach, gdzie są kryzysy dochodzi do bardzo dramatycznych rzeczy.

Zespół motywacyjny zadzwoni i umówi się z panem.

Radny A.Sobczyk – czy dwa dni w tygodniu, w których czynne jest biuro, to nie jest za mało na efektywność działania biura do spraw przeciwdziałania narkomanii ?

Pełnomocnik J.Moroz – tak, za mało. W przyszłym roku planujemy jeszcze jeden dzień. Chodzi o pieniądze. 

Radny A.Sobczyk – w jakich godzinach jest biuro czynne ?

Pełnomocnik J.Moroz – w poniedziałek od godz. 8 – 13, we wtorek od 15 – 20.

Radny A.Sobczyk – w oparciu o jakie działania powstanie diagnoza problemów narkotykowych za rok 2007 ? W oparciu o jakieś kryteria ?
Pełnomocnik J.Moroz – powstanie na zlecenie biura sopockiego. Profesjonalne biuro przeprowadzi dla nas diagnozę. Mamy szereg problemów, które chcemy zmierzyć i stawiamy pytania. 
Radny A.Sobczyk – czy sama komisja i biuro, też zaangażuje się fizycznie              w to ?

Pełnomocnik J.Moroz – jeżeli zlecimy to profesjonalnej pracowni, to nie będą zaangażowani ludzie z tego biura.

Radny A.Sobczyk – jak wygląda forma stałej współpracy specjalisty ze szkołami ? Nie licząc programu „Wolni od”, który był w zeszłym roku.

Pełnomocnik J.Moroz – dyrektorzy szkół spotkali się z panią i nawiązana jest współpraca. 

Radny A.Sobczyk – czyli nie ma jakiegoś planu, który by mógł się punkt po punkcie odnosić do danej szkoły ?

Pełnomocnik J.Moroz - każda szkoła jest zobowiązana do stosowania procedury w sytuacjach kryzysowych. Każda szkoła ma spisany krok po kroku, co należy w takiej sytuacji robić. 
Radny J.Kardziejonek – rozumiem, że w ramach komisji działa 10 osób.                 Z tych 10 osób wyłonione są zespoły motywacyjne. Czy w ramach funkcjonowania tych osób też jest powoływany zespół kontrolny ?
Pełnomocnik J.Moroz – komisja liczy 10 osób. Zespoły liczą po 4 osoby.                Pan Przewodniczący jest w zespole kontrolnym. Ja jestem wolnym strzelcem. Oznacza to, że jeżeli w danej komisji ktoś jest nieobecny, to ja biorę udział                 w posiedzeniu takiej komisji. 

Radny W.Król – jest rozbieżność między kwotą wymieniona w uzasadnieniu – na realizację zadań określonych szczegółowo w załączniku nr 2 harmonogramu działań przewiduje się wydatkować kwotę 615.674 tys. zł. W harmonogramie działań przeciwko narkomanii mamy kwotę 29.400 tys. zł. Łącznie wychodzi 646.348 tys. zł, a nie tak jak zapisano w uzasadnieniu. 
Pełnomocnik J.Moroz – w tym załączniku na rok 2007 jest 589.574 tys. zł. Jeżeli dodamy kwotę z narkomanii, to da nam to tą właśnie kwotę 615 tys. zł.

Radny W.Król – przepraszam. Jest dobrze. Może ta niepełna skuteczność działań polega na tym, że jest program minimum. Jeżeli określamy, że jest ograniczenie dostępu nabywania alkoholu przez młodzież i nieletnich, to powinno być nie ograniczenie, ale uniemożliwienie lub zakaz. To trzeba określić w sposób jednoznaczny. W programie przeciwdziałania przemocy w rodzinie jest zapis w rozdziale 3 ust.6: „ofiara przemocy w rodzinie cierpi na skutek wielokrotnego urazu”. Może doznanego urazu ? Czy jak będzie miała jeden uraz to nie cierpi ? Też cierpi.

Radni nie zgłosili więcej uwag.
Pkt  -  6  -  Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2006 roku.
Pełnomocnik J.Moroz – omówił sprawozdanie (stanowi załącznik Nr 9 do protokołu).
Radni nie zgłosili uwag.

Pkt  -  7  -  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2007 rok.

Pełnomocnik J.Moroz – omówił zasadność podjęcia w/w uchwały.

Radni nie zgłosili uwag.

Przewodniczący  Z. Kropidłowski  odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 17 radnych

przeciw - 0

wstrzymujących się – 4
Uchwała została przez Radę przyjęta jednomyślnie.

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.

                                                              Uchwała Nr VI/33/07 stanowi 

                                                              załącznik nr 10 do protokołu

Pkt  -  8  -  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2007 rok.

Pełnomocnik J.Moroz – omówił zasadność podjęcia w/w uchwały.

Radni nie zgłosili uwag.

Przewodniczący  Z. Kropidłowski  odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 17 radnych

przeciw - 0

wstrzymujących się – 4
Uchwała została przez Radę przyjęta jednomyślnie.

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.

                                                              Uchwała Nr VI/34/07 stanowi 

                                                              załącznik nr 11 do protokołu

2 0      m i n u t     p r z e r w y

Pkt  -  9  -  Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę                      w sprawie zestawienia przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej               w 2007 roku.
Nacz. Wydz. OŚ E.Kruszyńska – omówiła zasadność podjęcia w/w uchwały.

Radny J.Kardziejonek – czy w tym roku przewiduje się zorganizowanie akcji wywozu odpadów wielkogabarytowych ? Zwiększa się kwotę, jeśli chodzi                 o nielegalne składowiska odpadów. Czy nie można powtórzyć akcji i 2 razy do roku postawić kontenery ? To by był dobry pomysł. 
Nacz. Wydz. OŚ E.Kruszyńska -   wniosek jest o tyle słuszny, że jest taki nawyk, że mieszkańcy się przyzwyczajają do tych kontenerów. Zasada powinna być jednak taka, że każdy wytwórca odpadów powinien płacić za ich ilość. Jeżeli podstawiamy kontenery, to bierzemy wszyscy odpowiedzialność, płacimy za tych, którzy nie mają umów, albo wyrzucają odpady niewłaściwie. Oczywiście, jeśli będzie taka Państwa wola, to taką kwotę można wprowadzić. Zbieramy co roku gabaryty, ale od kontenerów powinno się odchodzić, ponieważ psuje to cały system budowany od lat: i system edukacji                                  i wprowadzania zasad ustawowych. Każdy mieszkaniec powinien mieć umowę   i legitymować się rachunkami ponoszonymi za wywóz odpadów. Te dokumenty powinny być do wglądu dla służb kontrolnych. Ustawianie kontenerów nie zawsze prowadzi do realizacji naszych założeń.

Z-ca Burmistrza J.Pisański – swego czasu ustawialiśmy takie kontenery                  w Tanowie i zrezygnowaliśmy, ponieważ po jednym z miesięcy mieliśmy faktury na ponad 3 tys. zł. Okazało się, że do kontenera trafiały odpady poprodukcyjne. Producenci w ten sposób obniżali sobie koszty produkcji.
Radny J.Rybowski – czy suma 3.379.000 zł to jest ostateczna, czy będzie powiększona jeszcze o odsetki ?

Nacz. Wydz. OŚ E.Kruszyńska – na razie nie ma mowy o odsetkach. Prowadzimy korespondencję na jakiej podstawie prawnej Marszałek podjął taką decyzję. Jeszcze nie mamy odpowiedzi. Nasi radcy prawni też analizują to zagadnienie. Trudno jest się pogodzić z postawieniem nas w takiej sytuacji.
Radni nie zgłosili więcej uwag.

Przewodniczący  Z. Kropidłowski  odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 21 radnych

przeciw - 0

wstrzymujących się – 0

Uchwała została przez Radę przyjęta jednomyślnie.

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.

                                                              Uchwała Nr VI/35/07 stanowi 

                                                              załącznik nr 12 do protokołu

Pkt  -  10  -  Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Police na 2007 rok.

Burmistrz Gminy W.Diakun – omówił zasadność podjęcia w/w uchwały.

Skarbnik Gminy J.Zagórski – uzupełnił informacje na temat budżetu gminy Police.

Z-ca Burmistrza J.Pisański – omówił budżet pod kątem gospodarki komunalnej i infrastrukturalnej.

Radny G.Ufniarz – Komisja Budżetu i Finansów Gminnych ciężko pracowała nad projektem budżetu. Odbyliśmy 7 posiedzeń, na których mieliśmy okazję dyskutować z Burmistrzami i Naczelnikami. Komisja odbyła również połączone posiedzenie z przewodniczącymi pozostałych Komisji Rady Miejskiej, na którym to zostały przekazane wnioski z tych komisji dotyczące zmian                          w projekcie budżetu. Na wczorajszym posiedzeniu komisja wypracowała swoją opinię (stanowi załącznik Nr 13 do protokołu). Komisja jednogłośnie pozytywnie oceniła projekt budżetu na rok 2007. 
Radny M.Rajewski – Komisja Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju i Ekologii jednogłośnie proponuje przyjęcie budżetu na 2007 rok.
Radny T.Tokarczyk – w imieniu Klubu Prawa i Sprawiedliwości przedstawił stanowisko klubu – nie popieranie projektu budżetu (stanowi załącznik Nr 14 do protokołu). Radni wstrzymają się od głosu.

Radny J.Kardziejonek – w imieniu Klubu PO odczytał stanowisko w sprawie budżetu na rok 2007 (stanowi załącznik Nr 15 do protokołu).

Z-ca Burmistrza J.Pisański – Burmistrz jest zaskoczony stanowiskiem PiS. Byliśmy gotowi odpowiadać na wszelkie nurtujące Państwa wątpliwości. Najlepszym przykładem tego, że odpowiedzi Państwo uzyskaliście, jest jednomyślna i jednogłośna aprobata w komisjach projektu budżetu. Pan radny mówił, że nie uzyskaliście odpowiedzi, dręczą Was wątpliwości. Byliśmy gotowi na te wątpliwości odpowiedzieć. Do dzisiaj wszystkie wątpliwości                   i pytania były wyjaśniane, stąd nasze zaskoczenie. 
Radny W.Kosiorkiewicz – Komisja Oświaty, Kultury i Sportu proponuje przyjąć budżet na 2007 rok.

Radny A.Sobczyk – wykaz wieloletnich programów inwestycyjnych. Chciałem podziękować za profesjonalne podejście do tematu związanego z monitoringiem w naszym mieście. Był to temat moich interpelacji jeszcze z poprzedniej kadencji. Wracałem do niego także w tej. Dziękuję, że ten program został poszerzony właśnie o tą inwestycję.

Radny J.Kardziejonek – załącznik nr 9 – pozostała działalność. Są tam środki pomocowe 630.185 tys. zł, środki własne 210.062 tys. zł, łączne nakłady finansowe 1.098.771 tys. zł. Jak byśmy dodali kwoty, to nie wychodzi mi kwota miliona złotych.

Skarbnik J.Zagórski – i nie wyjdzie, bo kwota ta obejmuje też wydatki poniesione w roku ubiegłym. W poszczególnych programach jest okres realizacji dłuższy realizacji.
Radny J.Chmielewski – załącznik nr 11 – dlaczego dopiero w roku 2008 będzie budowa nowych boisk w Jasienicy ?

OSiR – po roku 2011 będzie przewidywanych 27 mln zł. Na co jest ta kwota przeznaczona ? 
Sekretarz R.Kłys – jeśli chodzi o boiska, to będziemy aplikować o te środki na boiska. Nie tylko przy tej szkole, ale dla SP Nr 1 też. Z tego co wiemy, dopiero w grudniu będą przyjmowane wnioski, więc w tym roku tych pieniędzy nie zdołamy wydać. Dlatego realizacja będzie w przyszłym roku.

Radny W.Król – w imieniu Klubu Wspólnota Samorządowa „Gryf” chciałem zaapelować do radnych o głosowanie za przyjęciem tego budżetu. Jest to zrównoważony budżet możliwości. Nie jest to budżet potrzeb. Nie wiem, czy kiedykolwiek dojdziemy do takiego stanu, że będziemy mieli możliwość debatowania nad budżetem potrzeb. Te potrzeby są zawsze wyższe od możliwości. Potrzebny jest kompromis. Budżet jest także budżetem pierwszego roku kadencji i nowej rady, więc siła rzeczy to zdeterminowało ilość autopoprawek wprowadzanych przez Pana Burmistrza do projektu budżetu.                  To jest budżet, który zawiera realizację programów wyborczych koalicji, która sprawuje władzę w tej kadencji, a więc budżet programu wyborczego Wspólnoty Samorządowej „Gryf” i programu wyborczego Platformy Obywatelskiej. O tym musimy pamiętać i to będziemy realizować, bo z takimi programami szliśmy do wyborów. Następna sprawa to problemy, które się wyłoniły i musiały być uwzględnione. To jest sprawa dochodów z Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. To nas ograniczyło,                 ale nie powinno nam przysłonić celów, jakie sobie postawiliśmy. Zmiana priorytetów, jaka zachodzi w gminie, to jest wychodzimy z infrastruktury która tworzyliśmy mozolnie przez wszystkie kadencje samorządu polickiego.                 To nie jest zakończenie inwestycji infrastrukturalnych. To jest tylko zmiana podejścia do realizacji tych inwestycji. Budownictwo mieszkaniowe to jest priorytet i o tym mówimy. Na to głównie przeznaczamy środki. 
Na zakończenie wystąpienia, jeszcze raz apeluję o przyjęcie budżetu przez Wysoką Radę. To, że w komisjach są jednogłośne glosowania na temat projektu budżetu i to, że na sesji pojawił się głos kolegów z PiS-u, że nie dadzą szyldu PiS-u dla tego budżetu, to świadczy o politycznym podejściu do budżetu. Apeluję o podejście samorządowe i obywatelskie.

Przewodniczący Rady Z.Kropidłowski – Regionalna Izba Obrachunkowa                  w Szczecinie pozytywnie zaopiniowała budżet.
Radni nie zgłosili więcej uwag.

Przewodniczący  Z. Kropidłowski  odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 17 radnych
przeciw - 0

wstrzymujących się – 4
Uchwała została przez Radę przyjęta.

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.

                                                              Uchwała Nr VI/36/07 stanowi 

                                                              załącznik nr 16 do protokołu

Burmistrz Gminy W.Diakun – podziękował wszystkim radnym za przyjęcie budżetu.
Pkt  -  11  -  Podjęcie uchwały w sprawie powiadomienia Sekretarza Gminy o obowiązku przedłożenia oświadczenia dotyczącego pracy lub służby w organach bezpieczeństwa państwa lub współpracy z tymi organami w okresie od               22 lipca 1944 roku do 31 lipca 1990 roku, zwanego oświadczeniem lustracyjnym.

Sekretarz Gminy R.Kłys – omówiła zasadność podjęcia w/w uchwały.

Radny WKról – od kiedy obowiązuje ten miesiąc ?

Sekretarz Gminy R.Kłys – od daty otrzymania. Każdy z Państwa otrzyma przesyłkę poleconą na adres domowy. Jest 30 dni na złożenie. Dotyczy to osób urodzonych przed 1 sierpnia 1972 roku. Nie dotyczy to wszystkich Państwa. 
Radny G.Ufniarz – czy osoby urodzone po 1972 roku będą musiały składać oświadczenia, że to ich nie dotyczy ? 

Sekretarz Gminy R.Kłys – osoby urodzone później nie składają oświadczenia. Państwo otrzymacie zawiadomienia do domu i radzę też za potwierdzeniem odbioru odesłać do Wojewody. Generalnie termin upływa 15 maja. Od 15 marca do 15 kwietnia ma czas Wojewoda, a od 15 kwietnia do 15 maja my mamy czas na złożenie.

Radny M.Rajewski – czy oświadczenie lustracyjne będzie także dotyczyć sołtysów ?

Sekretarz Gminy R.Kłys – nie są wymienieni w ustawie. Jeśli ktoś z racji kilku funkcji jest zobowiązany do złożenia oświadczenia, to składa się je tylko raz. Jest obowiązek powiadomienia, gdzie i komu złożyło się oświadczenie. 

Radni nie zgłosili więcej uwag.

Przewodniczący  Z. Kropidłowski  odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 21 radnych

przeciw - 0

wstrzymujących się – 0

Uchwała została przez Radę przyjęta jednomyślnie.

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.

                                                              Uchwała Nr VI/37/07 stanowi 

                                                              załącznik nr 17 do protokołu

Pkt  -  12  -  Podjęcie uchwały w sprawie powiadomienia Skarbnika Gminy o obowiązku przedłożenia oświadczenia dotyczącego pracy lub służby w organach bezpieczeństwa państwa lub współpracy z tymi organami w okresie od                22 lipca 1944 roku do 31 lipca 1990 roku, zwanego oświadczeniem lustracyjnym.
Sekretarz Gminy R.Kłys – omówiła zasadność podjęcia w/w uchwały.

Radni nie zgłosili uwag.

Przewodniczący  Z. Kropidłowski  odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 21 radnych

przeciw - 0

wstrzymujących się – 0

Uchwała została przez Radę przyjęta jednomyślnie.

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.

                                                              Uchwała Nr VI/38/07 stanowi 

                                                              załącznik nr 18 do protokołu

Pkt  -  13  -  Interpelacje i zapytania radnych.

Pkt  -  14  -  Wolne wnioski.

Radny A.Pacholik – miasteczko rzemieślnicze w Mścięcinie. Mamy tu informacje dotyczące decyzji z 9 marca br. Pana Wojewody. Chciałbym się dowiedzieć, jakie korzyści gmina będzie miała z przejęcia tego miasteczka ?                    Jakie obowiązki będą wynikały z tego tytułu, ponieważ tam jest na przykład zły stan dróg.
Burmistrz Gminy W.Diakun – ta sprawa była omawiana już w poprzedniej kadencji. Inicjatywa wyszła od rzemieślników z tego miasteczka. Znajdują się na rubieżach Szczecina i trochę są zapomniani. Przyszli do nas do Urzędu. Pytali się, jakie jest moje stanowisko ? Ja nie robię żadnych przeszkód. Następnie została rozpoczęta procedura o przyłączenie ich. Z logistycznego punktu widzenia to w zasadzie oni są przy nas. Korzystają z wszelkich mediów. Miasteczko jest niestety zaniedbane. W rozmowie z rzemieślnikami powiedziałem im, że oczywiście należy tam doinwestować. Podatki, które zebrał Szczecin nie są adekwatne do prac, które należy wykonać na tym terenie. Wykonanie prac rozłożymy na lata. Będziemy podchodzić do tego racjonalnie. Musimy być cierpliwi. Zaraz nie będzie tam oczywiście blasku, ale stopniowo będziemy realizować postanowienia, które tu na Wysokiej Radzie ustalimy.
Radna E.Jaźwińska – sprawa wniosku p.Dobosza o wykupienie od gminy części terenu zajmowanego przez przedszkole, części placu zabaw. Jakie jest stanowisko Pana Burmistrza w tej sprawie ? Jakie są zamierzenia ? Czy coś więcej możemy jeszcze dziś usłyszeć ?

Z-ca Burmistrza J.Pisański – dzisiaj Burmistrz nie odniósł się do tego wystąpienia. Rozpoznajemy sprawę, ale już wstępnie uzgadnialiśmy, że w takim zakresie na jaki wniosek opiewa, nie będzie zgody. Burmistrz jeszcze nie zajął ostatecznego stanowiska w tej sprawie.
Radny J.Kardziejonek - sprawy sportowe – czy prawdą jest, że dzierżawa tej powierzchni, biorąc pod uwagę umowę, została wypowiedziana ? Swego czasu zostaliśmy poinformowani, że została podpisana umowa dzierżawy.

Z-ca burmistrza J.Pisański – stroną umowy dzierżawy o przyszłą kręgielnię jest OSiR.

Radny K.Toboła – pozwolę sobie podziękować Panu Burmistrzowi Pisańskiemu za skuteczną interwencję w sprawie załatania niebezpiecznych dziur. Co prawda dwie nie wiem czemu zostawiono - chyba na pamiątkę.                  Nie zagrażają one jednak. 

Jak wygląda sprawa wiaduktu przy Zakładach Chemicznych „Police”SA ?            W tej chwili wiadukt wygląda tragicznie. Na szczycie wiaduktu jest wyrwa, która się powiększa z godziny na godzinę. Można  by było postawić jakieś znaki ograniczające.

Pytanie do Pani Sekretarz – wracając do sprawy lustracji. W latach 1983 – 1985 odbywałem służbę w Reprezentacyjno – Ochronnych Jednostkach Nadwiślańskich Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, gdzie moim dowódcą był pułkownik Filipek, a nadrzędnym generał Kiszczak. Jest to taka śmieszna sprawa, że ja chyba nawet nie tylko współpracowałem, ale byłem funkcjonariuszem. Służbę skończyłem w stopniu: starszy szeregowy.
Sekretarz Gminy R.Kłys – nie czuję się przygotowana do udzielenia odpowiedzi. Trzeba przeanalizować ustawę. Służę nią. Mam tekst jednolity               i dostarczę go panu. Co jest uznane za współpracę, a co nie jest, to mówi o tym ustawa. 
Z-ca burmistrza J.Pisański – wczoraj zlokalizowaliśmy dziury na wiadukcie Kuźnicka i stosowne zlecenie zostało już przesłane. W najbliższym czasie dziury zostaną naprawione. 

Radny J.Rybowski – chciałem podziękować Prezesowi firmy Trans-Net za szybkie i skuteczne posprzątanie parkingu od strony ul. Bankowej. Czysto jest, że aż lśni.

Następna sprawa dotyczy chyba firmy Sial. Idąc na występy do MOK-u                    w niedzielę szedłem ul. Wróblewskiego. Jest stan opłakany – między żywopłotem jest brud. Tam się wszystko znajduje. Proszę posprzątać. Żywopłot przy SP Nr 3.

Radny A.Pacholik – bezpieczeństwo mieszkańców Polic. Wrócę do sprawy przyjazdu karetki pogotowia do wypadku. Wczoraj był artykuł w „Głosie Szczecińskim”. Chciałem zapytać o aspekty prawne: czy możliwa jest pomoc Rady Miejskiej w Policach w celu obsadzenia drugiego etatu lekarza ?
Sekretarz Gminy R.Kłys – to bardziej jest sprawa z zakresu finansów. Gmina wspomaga w różny sposób instytucje nie gminne np. policję – ponosimy koszty do ustalonej wysokości za paliwo. Do Stacji Pogotowia kilka lat temu kupiliśmy karetki. W 2005 roku kupiliśmy defibrylator i wyposażenie do R-ki. Trzeba to zbadać. Dla Straży Pożarnej kiedyś kupiliśmy nożyce do cięcia samochodów – wszystko w ramach bezpieczeństwa. Cała działka pod Komendę Straży Pożarnej, to była darowizna gminy. Rada Miejska tak postanowiła. Przypuszczam więc, że tu też można pomóc. Jest oczywiście kwestia znalezienia pieniędzy. Zostało skierowane pismo do Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego z prośbą o ocenę stanu bezpieczeństwa. Powołaliśmy się i na artykuł w „Kurierze” i na głosy internautów. W internecie są zdania rozbieżne. Świadkowie twierdzą, że karetka przyjechała po 15 minutach, pogotowie że po 6 minutach. Czekamy na odpowiedź. Też od internautów wiemy, że jest trzecia karetka, która stoi bez obsady. Wstrzymamy się z decyzją do czasu otrzymania odpowiedzi.
Radny A.Pacholik – to jest poważna sprawa. Widzę, że jest taka możliwość               i wola, by w tej sprawie zrobić coś pozytywnego. 

Radny A.Sobczyk – obiekty sportowe – czy znany jest Urzędowi Gminy program, który ruszył a jest organizowany przez Ministerstwo Kultury Fizycznej oraz grupę PZU pn. „Blisko boisko”. W ramach tego programu w ciągu najbliższych 3 lat mają powstawać boiska. Program przewiduje dofinansowanie. Podmiot może uzyskać pomoc, jeśli zobowiąże się do pokrycia 30 % kosztów. Wliczana w to będzie także praca w ramach akcji społecznych. Program ruszył pod koniec lutego. Wnioski można składać do 30 marca. Zostało więc tylko kilka dni. Będzie trwał 3 lata. Czy jest znany ? Wkład 30 % wydaje się nie aż tak duży. Można się też ubiegać o środki na renowację obiektów, które już są,                   np. na boiska ze sztuczną nawierzchnią.

Czy Gmina rozważała sprzedaż reklam w wiatach przystankowych, tak jak                w Szczecinie ? Czy nie ma chęci reklamowania się ? Czy taki pomysł był wcześniej realizowany ?

Na ul. Długosza na wysokości posesji Nr 55 ponad rok temu była łatana jezdnia, ale w tej chwili droga się zapadła. Proszę, aby się tym zająć.

Przyszła sesja – czy można na nią przygotować dla radnych plan, który obejmie budynki związane z termorenowacją ?

Przegłosowany jest budżet – o 100 tys. zł zwiększyły się nakłady na punkty oświetleniowe. Czy zostały ujęte punkty na ul. Kasprowicza i pętli autobusowej w Siedlicach ? Jeśli nie, to proszę by się znalazły.
Z-ca Burmistrza J.Pisański – program „Blisko boisko” ma górną granicę                300 tys. zł. Mamy boisko w Jasienicy i przy SP nr 1. To są poważniejsze                   i kosztowniejsze przedsięwzięcia. 

Nacz. Wydz PI A.Soprych – sprawdziliśmy ten program pod kątem inwestycji w gminie. Te dwie szkoły, które są przesunięte w planie na następny rok, to inwestycje powyżej miliona złotych. Będziemy się starać o dofinansowanie            z innych programów. Z „Blisko boisko” jest małe dofinansowanie w granicach 200 tys. zł. Przy Gimnazjum Nr 2 jest boisko i tutaj będziemy się starać                     o pieniądze. Do 30 kwietnia składamy wnioski do Ministerstwa Kultury Fizycznej. To jest program bardzo zbliżony do programu „Blisko boisko”. Różnica polega na wysokości trawy. Wymogi są bardziej zaostrzone. W tym drugim dotyczącym wyrównywania poziomu obiektów sportowych będziemy składać wniosek. 
Z-ca Burmistrza J.Pisański – kwestia wiat – nie mieliśmy takich propozycji. Będziemy rozmawiali z firmami. Być może zainteresują się na tyle Policami,             że wesprą wymianę wiat pieniędzmi i odciążą w ten sposób Gminę.

Radny T.Tokarczyk – zanieczyszczenie lasu graniczącego z ul. Okulickiego. Czy sprzątanie tego terenu jest jakoś uwzględnione w planie oczyszczania miasta ? Czy ma znaczenie fakt, że lasy podlegają pod Nadleśnictwo Trzebież ? Czy istnieje możliwość, by wprowadzić pewną praktykę sprzątania okolicznych lasów przez młodzież i dzieci szkolne ? Coś na kształt ”Sprzątania świata”, ale  z większą częstotliwością. 
Z-ca Burmistrza J.Pisański – „Sprzątanie Świata” co roku odbywa się w lesie  i wokół miasta. Dzieci ze szkół podstawowych i gimnazjalnych są tam angażowane. Z końcem kwietnia będziemy mieć grupę bezrobotnych, których będziemy zatrudniali i ich będziemy angażowali w to sprzątanie. Zauważamy, że po okresie zimowym szczególnie lasy przy ul. Wróblewskiego i za nowym osiedlem na ul. Roweckiego są zanieczyszczone. Są to jednak jak Pan wspomniał, lasy państwowe. Dotychczas wspomagaliśmy leśników, niemniej oni są administratorem tego terenu. 
Radny T.Tokarczyk – chodziło mi o zwiększenie częstotliwości sprzątania przez dzieci i młodzież szkolną. Nie ma takiej możliwości ? Myślę, że by było zainteresowanie takimi akcjami. 
Z-ca Burmistrza J.Pisański – zwrócimy się do szkół z propozycją Pana radnego. Dotychczas było „Sprzątanie Świata” i umowy stosowne. Dzieci otrzymywały środki, za które mogły jechać na wycieczki szkolne. 
Sekretarz Gminy R.Kłys – na Osiedlu „Gryfitów” takie sprzątanie urządziła Rada Osiedla Nr 5. Sprzątała razem z dziećmi. Pani Przewodnicząca przekazała mi informację, że najwięcej tam jest butelek. 

Radny M.Rajewski – puszczanie dzieci na takie sprzątanie jest rzeczą niebezpieczną ze względu na szkło, które się znajduje i inne rzeczy na które dzieci mogą natrafić. Proponuję, aby jeśli to robi szkoła, robić to nawet               z rodzicami. Lepsza edukacja i przede wszystkim jest bezpieczniej.

Nacz. Wydz. OK. W.Stefański – akcję” Sprzątanie Świata” akceptują rodzice, ale są też uwagi, żeby dzieci nie zastępowały firmy która ma sprzątać. Raz                w roku można, ale chyba nie częściej. Jeżeli sama szkoła by chciała, to będzie jej decyzja. Częstsze akcje będą źle odebrane przez rodziców. 

Radny J.Chmielewski – parking przy „Oskarze” – w dalszym ciągu obserwuję, że odbywają się co jakiś czas debaty, czy w mediach, czy tam na miejscu. Jeżeli chodzi o bezpieczeństwo pieszych, to uważam, że jest ono coraz bardziej zagrożone. Parking, który został wybudowany, to niestety wygodnictwo klientów tych sklepów. Interes kupców nie może mieć priorytetu nad bezpieczeństwem pieszych. Na jakim etapie to jest ? Czy tam będą się odbywały tylko debaty, a piesi będą dalej lawirować między samochodami ? 
Z jakich środków są finansowane imprezy masowo – rekreacyjne w Ośrodku Sportu i Rekreacji ? Do dnia dzisiejszego nie usłyszałem odpowiedzi. 
Zwrócili się do mnie mieszkańcy ul. Odrzańskiej 20 – 22. Za budynkami jest duży plac, na którym są ogródki działkowe, a obok jest plac rekreacyjno – zabawowy. Mieszkańcy są zaniepokojeni co się tam dzieje, bo tam jakaś komisja była, robiono pomiary. Czy są jakieś plany w stosunku do tego placu ?

Z-ca Burmistrza J.Pisański – parking – zamówiliśmy projekt, który przedkłada preliminarz kosztów. Zamówiliśmy projekt, który ma być realizacją przedsięwzięcia w sposób kompromisowy. Czekamy na rezultaty. Zakończeniem będzie pozwolenie na budowę i przystąpienie do realizacji. 

Radny J.Kardziejonek – co stało na przeszkodzie, bo sprawa ciągnie się już              2 lata. Dlaczego to wszystko jest tak opieszale załatwiane ? Dlaczego część radnych była notorycznie okłamywana, co do koncepcji tego parkingu ? Mówiono o burzeniu schodów, itd. Ciągle przewijał się wątek niemocy.                 Przy takiej wizji lokalnej łącznie z Panem Burmistrzem, gdzie fizycznie wziąłem miarę i pomierzyłem, to okazuje się, że tam wychodzi pas dla pieszych około 2 m. Prośba, by nasze sygnały w jakiś sposób odbierał Pan. Ma Pan kartki tak jak na meczu: są żółte i czerwone. Czas najwyższy używać tych kartek.               Nie przystoi, by tak prosty temat był nagłaśniany tak szeroko. To jest w końcu parking. Radny Chmielewski ma rację. Dziękować Bogu, że nie doszło tam jeszcze do dnia dzisiejszego do jakiegoś nieszczęścia, bo całe odium by spadło na Burmistrza. Środki poszły na barierki po przeciwnej stronie, a nie dostrzega się istotnego problemu. Prośba, aby w tym miesiącu wreszcie to załatwić.                 Był projekt, teraz jest jeszcze jeden. Były cztery koncepcje. Niech Pan odpowie, co to znaczy kompromis ?
Z-ca Burmistrza J.Pisański – radny Chmielewski jest zwolennikiem likwidacji zupełnej parkingu w ciągu sklepów „Oskar” i pozostałych przy ul. Piłsudskiego. Projekt, który mamy zaopiniowany jest pozytywnie przez policję                          i zaaprobowany przez Starostwo Powiatowe, które odpowiada za organizację ruchu. Projekt przewidywał w ciągu ul. Piłsudskiego tzw. parkingi wzdłużne. Ten projekt jest do wglądu. Sugestia Państwa handlujących dotyczy parkingu, na którym będą mogli skośnie stawiać samochody, a piesi zostaną przeniesieni dopiero za ten teren. Z analiz, które przeprowadzaliśmy wynika, że brakuje miejsca na chodnik. W tej chwili wskazany projektant przez handlujących, na zlecenie gminy przygotowuje projekt techniczny, którego zakończeniem ma być pozwolenie na budowę takiego parkingu, z lokalizacją skośnych miejsc postojowych. Dopiero jak będziemy mieć pozwolenie na budowę, to będzie ono faktycznym potwierdzeniem, że parametry tego miejsca pozwalają na lokalizację i traktu pieszego, który winien mieć minimum 2 m i skośnych miejsc parkingowych.
Radny W.Król – chciałem podziękować Panu Burmistrzowi                                      i p.W.Stefańskiemu za zgodne z moim oczekiwaniem rozwiązanie problemu sali gimnastycznej w Tanowie. Młodzież dziękuje, skorzysta z tego.

Chciałem poprosić jeszcze p.J.Pisańskiego i p.Z.Marendziaka o zainteresowanie się stanem i ilością koszy na śmieci, ponieważ w mieści zniknęły.                   Jest ich bardzo mało. Przy GFOŚiGW mówiliśmy o funkcji edukacyjnej.          To będzie funkcja edukacyjna dla rodziców i dzieci, że papierka nie rzuca się byle gdzie, tylko ma się go wrzucić do kosza, nie będzie zaśmiecania okolicy. Na ul. Westerplatte jest na przykład tylko jeden kosz. 

Pkt  -  15  -  Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Z.Kropidłowski stwierdził, że porządek obrad dzisiejszej sesji został wyczerpany. Podziękował radnym i obecnym gościom za udział w obradach i o godzinie 12.10 ogłosił zakończenie VI sesji Rady Miejskiej w Policach.

Protokołowała:                                                                 Przewodniczący  Rady               

I.Zagórska             

                                                                                       Zbigniew Kropidłowski                                                                        

